
           Приложение 10

к решению Совета народных

депутатов города Владимира

от                         № 

1. Совет народных депутатов города Владимира 802 13 892,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 13 892,2

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 12 527,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 03 9900000000 12 527,0

Центральный аппарат 01 03 9990000000 12 527,0

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 03 9990000110 11 516,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 9990000110 100 11 516,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 9990000110 120 11 516,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 03 9990000190 1 010,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 9990000190 100 171,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 9990000190 120 171,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 9990000190 200 837,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 9990000190 240 837,1

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9990000190 800 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9990000190 850 2,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 365,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 1 365,2

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 1 365,2

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 1 365,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 324,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 324,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 993002П180 800 1 041,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 993002П180 850 1 041,2

2. Администрация города Владимира 803 217 763,226

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 103 665,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 90 769,4

Вид 

рас-

ходов

по ведомственной структуре расходов бюджета города на 2017 год

Сумма,            

тыс. руб.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

Наименование
Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

1



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 9900000000 90 769,4

Глава администрации муниципального образования 01 04 9950000000 2 076,0

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 

муниципального образования

01 04 9950000110 2 076,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9950000110 100 2 076,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9950000110 120 2 076,0

Заместители главы администрации муниципального 

образования, главы районных администраций города

01 04 9960000000 6 537,5

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей главы 

администрации муниципального образования, глав 

районных администраций города

01 04 9960000110 6 537,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9960000110 100 6 537,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9960000110 120 6 537,5

Центральный аппарат 01 04 9990000000 82 155,9

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 04 9990000110 76 433,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000110 100 76 433,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000110 120 76 433,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 04 9990000190 2 645,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000190 100 26,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000190 120 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 200 2 514,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 240 2 514,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 105,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990000190 850 105,0

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

01 04 9990070010 2 515,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990070010 100 2 202,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990070010 120 2 202,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070010 200 311,4

2



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070010 240 311,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990070010 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990070010 850 1,0

Реализация отдельных государственных полномочий по 

вопросам административного законодательства

01 04 9990070020 561,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990070020 100 478,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990070020 120 478,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 200 83,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 240 83,0

Резервные фонды 01 11 1 000,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 11 9900000000 1 000,0

Другие непрограммные расходы 01 11 9930000000 1 000,0

Резервный фонд администрации города 01 11 993002П230 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 993002П230 800 1 000,0

Резервные средства 01 11 993002П230 870 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 896,0

Муниципальная программа "Владимирские общественные 

инициативы"

01 13 6300000000 926,0

Проведение мероприятий 01 13 630012П210 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 630012П210 600 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

01 13 630012П210 630 700,0

Проведение мероприятий 01 13 630022П210 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 630022П210 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 630022П210 240 200,0

Проведение мероприятий 01 13 630032П210 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 630032П210 200 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 630032П210 240 26,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 10 970,0

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 1 140,0

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 1 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 540,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 993002П180 800 600,0

Исполнение судебных актов 01 13 993002П180 830 600,0

Центральный аппарат 01 13 9990000000 9 830,0

Осуществление полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов гражданского состояния

01 13 9990059300 9 830,0

3



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 9990059300 100 6 887,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 13 9990059300 120 6 887,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990059300 200 2 891,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990059300 240 2 891,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990059300 800 51,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990059300 850 51,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 11 287,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 30,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 05 9900000000 30,0

Другие непрограммные расходы 04 05 9930000000 30,0

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования

04 05 9930050551 20,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 9930050551 800 20,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 9930050551 810 20,0

Субвенции на возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами хозяйствования

04 05 99300R0551 10,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 99300R0551 800 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 99300R0551 810 10,0

Связь и информатика 04 10 3 435,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 3 435,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 3 435,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 3 435,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 3 432,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 3 432,7

Иные бюджетные ассигнования 04 10 993002П180 800 2,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 10 993002П180 850 2,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7 822,0

Муниципальная программа "Программа содействия 

развитию малого и среднего предпринимательства в городе 

Владимире"

04 12 8600000000 7 822,0

Проведение мероприятий 04 12 860012П210 3 700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 860012П210 800 3 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 12 860012П210 810 3 700,0

Проведение мероприятий 04 12 860022П210 2 158,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 860022П210 800 2 158,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 12 860022П210 810 2 158,0

4



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений

04 12 8600422590 1 864,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 12 8600422590 600 1 864,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 8600422590 610 1 864,0

Проведение мероприятий 04 12 860042П210 100,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 860042П210 800 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 12 860042П210 810 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 474,3

Жилищное хозяйство 05 01 2 474,3

Муниципальная программа "Социальное жилье" 05 01 7700000000 2 474,3

Строительство социального жилья и приобретение жилых 

помещений для граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий

05 01 77002S0090 2 474,3

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

05 01 77002S0090 400 2 474,3

Бюджетные инвестиции 05 01 77002S0090 410 2 474,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 95 681,526

Пенсионное обеспечение 10 01 24 744,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан города Владимира"

10 01 6700000000 24 744,0

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные должности, доплата к пенсии 

лицам, ранее занимавшим должности в органах власти и 

управления

10 01 670012П170 24 744,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 01 670012П170 200 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 01 670012П170 240 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 670012П170 300 24 568,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 01 670012П170 320 24 568,0

Социальное обеспечение населения 10 03 70 937,526

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан города Владимира"

10 03 6700000000 12 149,0

Расходы на реализацию Положения "О присвоении звания 

"Почетный гражданин города Владимира"

10 03 6700111010 192,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 6700111010 300 192,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 6700111010 310 192,0

Выполнение прочих обязательств государства 10 03 670012П180 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 670012П180 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 670012П180 240 3,0

Адресная помощь нуждающимся гражданам на бесплатный 

проезд в общественном транспорте

10 03 6700161ВК0 1 987,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВК0 600 1 987,44

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВК0 630 1 987,44

Адресная помощь малообеспеченным гражданам на оплату 

банных услуг

10 03 6700161ВМ0 282,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВМ0 600 282,24

5



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВМ0 630 282,24

Социальные пособия семьям с несовершеннолетними детьми-

близнецами

10 03 6700161ВН0 890,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВН0 600 890,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВН0 630 890,0

Единовременная материальная помощь семьям, 

усыновившим ребенка

10 03 6700161ВП0 90,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВП0 600 90,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВП0 630 90,5

Городские премии людям старшего поколения за 

социальную активность "Доброта. Доверие. Достоинство"

10 03 6700161ВР0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВР0 600 50,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВР0 630 50,0

Компенсации на проезд больным туберкулезом, 

находящимся на амбулаторном лечении

10 03 6700161ВС0 255,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВС0 600 255,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВС0 630 255,7

Адресная помощь нуждающимся гражданам и социальные 

мероприятия (единовременная выплата)

10 03 6700161ВТ0 3 002,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700161ВТ0 600 3 002,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700161ВТ0 630 3 002,0

Проведение социальных мероприятий для населения, 

осуществляемых фондом социальной поддержки населения

10 03 6700261240 1 378,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700261240 600 1 378,12

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700261240 630 1 378,12

Обеспечение деятельности фонда социальной поддержки 

населения

10 03 6700361220 4 018,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 6700361220 600 4 018,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 6700361220 630 4 018,0

Муниципальная программа "Социальная ипотека для 

жителей города Владимира"

10 03 7300000000 21 300,0

Субсидирование части ежемесячных платежей по 

ипотечному жилищному кредиту (займу)

10 03 7300210890 21 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7300210890 300 21 300,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 7300210890 320 21 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 

семей города Владимира"

10 03 7800000000 26 000,0

6



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей

10 03 78001L0200 26 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 78001L0200 300 26 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 78001L0200 320 26 000,0

Муниципальная программа "Владимир-город равных 

возможностей"

10 03 8000000000 135,0

Проведение мероприятий 10 03 800032П210 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 800032П210 600 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 800032П210 630 100,0

Учреждение городских премий "Вместе мы можем больше" 

инвалидам за активную жизненную позицию

10 03 8000361ВВ0 35,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 8000361ВВ0 600 35,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 8000361ВВ0 630 35,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

многодетных семей города Владимира"

10 03 9600000000 3 780,0

Обеспечение жильем многодетных семей 10 03 96002S0810 3 780,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 96002S0810 300 3 780,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 96002S0810 320 3 780,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 03 9900000000 7 573,526

Другие непрограммные расходы 10 03 9930000000 7 573,526

Выполнение прочих обязательств государства 10 03 993002П180 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 993002П180 600 150,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 03 993002П180 630 150,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 9930051350 7 423,526

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930051350 300 7 423,526

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 9930051350 320 7 423,526

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 130,0

Массовый спорт 11 02 130,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

11 02 9700000000 130,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

11 02 9710000000 130,0

Проведение мероприятий 11 02 971012П210 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 240 130,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 4 525,0

Телевидение и радиовещание 12 01 2 925,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Владимира"

12 01 9800000000 25,0

7



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории города Владимира"

12 01 9840000000 25,0

Проведение мероприятий 12 01 984012П210 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 01 984012П210 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 01 984012П210 240 25,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 12 01 9900000000 2 900,0

Другие непрограммные расходы 12 01 9930000000 2 900,0

Оплата услуг по информационному сопровождению 

деятельности органов местного самоуправления города в 

электронных средствах массовой информации

12 01 993002П330 2 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 01 993002П330 200 2 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 01 993002П330 240 2 900,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1 600,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 12 02 9900000000 1 600,0

Другие непрограммные расходы 12 02 9930000000 1 600,0

Оплата услуг по размещению в печатных изданиях 

информационных материалов о деятельности органов 

местного самоуправления города

12 02 993002П340 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 02 993002П340 200 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 02 993002П340 240 1 600,0

3. Администрация Ленинского района города Владимира 804 27 290,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 23 254,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 23 206,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 9900000000 23 206,2

Заместители главы администрации муниципального 

образования, главы районных администраций города

01 04 9960000000 1 642,5

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей главы 

администрации муниципального образования, глав 

районных администраций города

01 04 9960000110 1 642,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9960000110 100 1 642,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9960000110 120 1 642,5

Центральный аппарат 01 04 9990000000 21 563,7

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 04 9990000110 20 611,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000110 100 20 611,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000110 120 20 611,9

8



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 04 9990000190 442,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000190 100 0,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000190 120 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 200 437,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 240 437,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 4,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990000190 850 4,7

Реализация отдельных государственных полномочий по 

вопросам административного законодательства

01 04 9990070020 509,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990070020 100 431,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990070020 120 431,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 200 77,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 240 77,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 48,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 48,7

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 48,7

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 48,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 48,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 48,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 50,0

Муниципальная программа "Развитие совершенствование 

системы гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуация, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах муниципального образования 

город Владимир"

03 09 8800000000 50,0

Проведение мероприятий 03 09 880032П210 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880032П210 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880032П210 240 50,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 50,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

03 14 8700000000 50,0

Проведение мероприятий 03 14 870022П210 50,0

9



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 240 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 495,4

Связь и информатика 04 10 423,4

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 423,4

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 423,4

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 423,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 423,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 423,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 72,0

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

04 12 6800000000 72,0

Проведение мероприятий по информационному, 

коммуникационному, техническому обеспечению законности 

размещения рекламных и нерекламных объектов

04 12 680018П530 72,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 200 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 240 72,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3 030,3

Благоустройство 05 03 3 030,3

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

05 03 6800000000 230,0

Проведение мероприятий в рамках комплексного решения 

задач праздничного оформления города

05 03 680038П690 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 240 230,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Владимира"

05 03 9100000000 2 800,3

Подпрограмма "Благоустройство, озеленение и содержание 

территории общего пользования"

05 03 9120000000 2 800,3

Прочие мероприятия по благоустройству города 05 03 912028Ж640 2 800,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912028Ж640 200 2 800,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912028Ж640 240 2 800,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 340,0

Культура 08 01 340,0

Муниципальная программа "Владимирские общественные 

инициативы"

08 01 6300000000 340,0

Проведение мероприятий 08 01 630032П210 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 630032П210 200 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 630032П210 240 340,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 70,0

Массовый спорт 11 02 70,0

10



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

11 02 9700000000 70,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

11 02 9710000000 70,0

Проведение мероприятий 11 02 971012П210 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 240 70,0

4. Администрация Октябрьского района города 

Владимира
805 27 369,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 22 506,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 22 431,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 9900000000 22 431,1

Заместители главы администрации муниципального 

образования, главы районных администраций города

01 04 9960000000 1 683,3

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей главы 

администрации муниципального образования, глав 

районных администраций города

01 04 9960000110 1 683,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9960000110 100 1 683,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9960000110 120 1 683,3

Центральный аппарат 01 04 9990000000 20 747,8

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 04 9990000110 19 613,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000110 100 19 613,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000110 120 19 613,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 04 9990000190 625,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000190 100 31,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000190 120 31,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 200 592,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 240 592,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990000190 850 2,5

Реализация отдельных государственных полномочий по 

вопросам административного законодательства

01 04 9990070020 509,0

11



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990070020 100 432,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990070020 120 432,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 200 76,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 240 76,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 75,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 75,0

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 75,0

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 75,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 170,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 120,0

Муниципальная программа "Развитие совершенствование 

системы гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуация, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах муниципального образования 

город Владимир"

03 09 8800000000 120,0

Проведение мероприятий 03 09 880032П210 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880032П210 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880032П210 240 120,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 50,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

03 14 8700000000 50,0

Проведение мероприятий 03 14 870022П210 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 240 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 820,0

Связь и информатика 04 10 700,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 700,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 700,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 700,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 120,0

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

04 12 6800000000 120,0

12



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Проведение мероприятий по информационному, 

коммуникационному, техническому обеспечению законности 

размещения рекламных и нерекламных объектов

04 12 680018П530 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 240 120,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3 503,0

Благоустройство 05 03 3 503,0

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

05 03 6800000000 388,0

Проведение мероприятий в рамках комплексного решения 

задач праздничного оформления города

05 03 680038П690 388,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 200 388,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 240 388,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Владимира"

05 03 9100000000 3 115,0

Подпрограмма "Благоустройство, озеленение и содержание 

территории общего пользования"

05 03 9120000000 3 115,0

Прочие мероприятия по благоустройству города 05 03 912028Ж640 3 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912028Ж640 200 3 115,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912028Ж640 240 3 115,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 270,0

Культура 08 01 270,0

Муниципальная программа "Владимирские общественные 

инициативы"

08 01 6300000000 270,0

Проведение мероприятий 08 01 630032П210 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 630032П210 200 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 630032П210 240 270,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0

Массовый спорт 11 02 100,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

11 02 9700000000 100,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

11 02 9710000000 100,0

Проведение мероприятий 11 02 971012П210 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 240 100,0

5. Администрация Фрунзенского района города 

Владимира
806 25 645,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 21 781,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 21 750,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 9900000000 21 750,7

13



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Заместители главы администрации муниципального 

образования, главы районных администраций города

01 04 9960000000 1 683,3

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей главы 

администрации муниципального образования, глав 

районных администраций города

01 04 9960000110 1 683,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9960000110 100 1 683,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9960000110 120 1 683,3

Центральный аппарат 01 04 9990000000 20 067,4

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 04 9990000110 19 128,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000110 100 19 128,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000110 120 19 128,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 04 9990000190 429,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000190 100 4,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000190 120 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 200 423,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 240 423,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 2,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990000190 850 2,2

Реализация отдельных государственных полномочий по 

вопросам административного законодательства

01 04 9990070020 509,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990070020 100 432,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990070020 120 432,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 200 77,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990070020 240 77,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 31,0

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 31,0

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 31,0

14



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 86,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 36,0

Муниципальная программа "Развитие совершенствование 

системы гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуация, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах муниципального образования 

город Владимир"

03 09 8800000000 36,0

Проведение мероприятий 03 09 880032П210 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880032П210 200 36,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880032П210 240 36,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 50,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

03 14 8700000000 50,0

Проведение мероприятий 03 14 870022П210 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 240 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 606,6

Связь и информатика 04 10 534,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 534,6

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 534,6

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 534,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 534,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 534,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 72,0

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

04 12 6800000000 72,0

Проведение мероприятий по информационному, 

коммуникационному, техническому обеспечению законности 

размещения рекламных и нерекламных объектов

04 12 680018П530 72,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 200 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 240 72,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 890,7

Благоустройство 05 03 2 890,7

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

05 03 6800000000 355,0

Проведение мероприятий в рамках комплексного решения 

задач праздничного оформления города

05 03 680038П690 355,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 200 355,0

15



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 240 355,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Владимира"

05 03 9100000000 2 535,7

Подпрограмма "Благоустройство, озеленение и содержание 

территории общего пользования"

05 03 9120000000 2 535,7

Прочие мероприятия по благоустройству города 05 03 912028Ж640 2 535,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912028Ж640 200 2 535,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912028Ж640 240 2 535,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 200,0

Культура 08 01 200,0

Муниципальная программа "Владимирские общественные 

инициативы"

08 01 6300000000 200,0

Проведение мероприятий 08 01 630032П210 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 630032П210 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 630032П210 240 200,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 80,0

Массовый спорт 11 02 80,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

11 02 9700000000 80,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

11 02 9710000000 80,0

Проведение мероприятий 11 02 971012П210 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 240 80,0

6. Управление муниципального заказа администрации 

города Владимира
808 9 972,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9 742,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 9 742,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 9900000000 9 742,7

Центральный аппарат 01 04 9990000000 9 742,7

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 04 9990000110 9 594,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000110 100 9 594,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000110 120 9 594,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 04 9990000190 148,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9990000190 100 2,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 9990000190 120 2,4

16



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 200 145,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9990000190 240 145,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 230,0

Связь и информатика 04 10 230,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 230,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 230,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 230,0

7. Избирательная комиссия муниципального 

образования город Владимир
809 1 551,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 551,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 551,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 07 9900000000 1 551,9

Лица, замещающие должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы

01 07 9980000000 885,7

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы

01 07 9980000110 885,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 07 9980000110 100 885,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 07 9980000110 120 885,7

Центральный аппарат 01 07 9990000000 666,2

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 07 9990000110 338,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 07 9990000110 100 338,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 07 9990000110 120 338,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 07 9990000190 327,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 07 9990000190 200 327,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 07 9990000190 240 327,8

8. Отдел транспорта и связи администрации города 

Владимира
810 157 657,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 21 987,5

Транспорт 04 08 21 875,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 08 9900000000 21 875,2

Другие непрограммные расходы 04 08 9930000000 18 373,4

Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров городским 

электрическим транспортом

04 08 993006П960 18 373,4

Иные бюджетные ассигнования 04 08 993006П960 800 18 373,4

17



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 08 993006П960 810 18 373,4

Центральный аппарат 04 08 9990000000 3 501,8

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

04 08 9990000110 3 420,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 08 9990000110 100 3 420,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 08 9990000110 120 3 420,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

04 08 9990000190 81,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 08 9990000190 100 14,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 08 9990000190 120 14,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 08 9990000190 200 67,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 08 9990000190 240 67,2

Связь и информатика 04 10 112,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 112,3

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 112,3

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 112,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 112,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 112,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 135 670,2

Социальное обеспечение населения 10 03 135 670,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 03 9900000000 135 670,2

Другие непрограммные расходы 10 03 9930000000 135 670,2

Оказание дополнительных мер социальной поддержки за 

счет средств бюджета города на обеспечение равной 

доступности услуг общественного транспорта для отельных 

категорий граждан

10 03 9930010950 74 092,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930010950 300 74 092,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 9930010950 320 74 092,0

Субсидии на обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта для отдельных категорий 

граждан в муниципальном сообщении

10 03 9930070150 58 354,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930070150 300 58 354,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 9930070150 320 58 354,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта для отдельных категорий граждан в 

муниципальном сообщении

10 03 99300S0150 3 224,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99300S0150 300 3 224,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 99300S0150 320 3 224,2

18



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

9. Управление капитального строительства 

администрации города Владимира
811 163 969,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 40,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 40,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 40,0

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 40,0

Выполнение других обязательств муниципального 

образования

01 13 993008П930 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П930 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П930 240 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 103 209,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 64 515,0

Муниципальная программа "Развитие малоэтажного 

жилищного строительства на территории города Владимира"

04 09 7500000000 8 000,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

04 09 7500141БД0 8 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 09 7500141БД0 400 8 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

04 09 7500141БД0 460 8 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение инженерной и 

транспортной инфраструктурой земельных участков, 

предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 

индивидуального жилищного строительства семьям, 

имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет, на 

территории муниципального образования город Владимир"

04 09 8900000000 10 055,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

04 09 8900141БД0 10 055,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 09 8900141БД0 400 10 055,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

04 09 8900141БД0 460 10 055,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Владимира"

04 09 9800000000 46 460,0

Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них"

04 09 9810000000 46 460,0

Бюджетные инвестиции на строительство объекта 

"Транспортная развязка в начальной точке автомобильной 

дороги Владимир-Муром-Арзамас (I и II очередь)"

04 09 9810141150 20 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 09 9810141150 400 20 000,0

19



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

04 09 9810141150 460 20 000,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

04 09 9810141БД0 26 460,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 09 9810141БД0 400 26 460,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

04 09 9810141БД0 460 26 460,0

Связь и информатика 04 10 263,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 263,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 263,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 263,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 263,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 263,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 38 431,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 12 9900000000 38 431,3

Другие непрограммные расходы 04 12 9930000000 27 396,5

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 

учреждения города Владимира "Владстройзаказчик"

04 12 993002Б590 20 507,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 12 993002Б590 600 20 507,7

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 993002Б590 610 20 507,7

Бюджетные инвестиции на оплату работ по сносу 

расселенных жилых домов муниципальной собственности

04 12 9930047БД0 3 191,8

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 12 9930047БД0 400 3 191,8

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

04 12 9930047БД0 460 3 191,8

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

04 12 993008П480 3 697,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 12 993008П480 600 3 697,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 993008П480 610 3 697,0

Центральный аппарат 04 12 9990000000 11 034,8

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

04 12 9990000110 10 723,6

20



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 12 9990000110 100 10 723,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 12 9990000110 120 10 723,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

04 12 9990000190 311,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 12 9990000190 100 16,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 12 9990000190 120 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9990000190 200 285,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9990000190 240 285,2

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9990000190 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9990000190 850 10,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 50 720,0

Дошкольное образование 07 01 6 700,0

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

07 01 9500000000 6 700,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования города 

Владимира"

07 01 9510000000 6 700,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

07 01 9510141БД0 6 700,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

07 01 9510141БД0 400 6 700,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

07 01 9510141БД0 460 6 700,0

Общее образование 07 02 44 020,0

Муниципальная программа "Комплексное освоение и 

развитие территории муниципального образования город 

Владимир в целях жилищного строительства"

07 02 7400000000 20 000,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

07 02 7400141БД0 20 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

07 02 7400141БД0 400 20 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

07 02 7400141БД0 460 20 000,0

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

07 02 9500000000 24 020,0

21



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей города Владимира"

07 02 9520000000 24 020,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности

07 02 95202S1120 24 020,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

07 02 95202S1120 400 24 020,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

07 02 95202S1120 460 24 020,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 10 000,0

Культура 08 01 10 000,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 9900000000 10 000,0

Другие непрограммные расходы 08 01 9930000000 10 000,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

08 01 9930041БД0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

08 01 9930041БД0 400 10 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

08 01 9930041БД0 460 10 000,0

10. Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Владимира
833 782 961,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 439 470,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 439 012,5

Муниципальная программа "Владимир-город равных 

возможностей"

04 09 8000000000 400,0

Повышение уровня посадочной площадки на остановках 

общественного транспорта

04 09 80002LЖ680 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 80002LЖ680 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 80002LЖ680 240 400,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Владимира"

04 09 9800000000 438 612,5

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них"

04 09 9820000000 120 542,2

Субсидии на возмещение затрат, возникших в связи с 

выполнением работ по капитальному ремонту и ремонту 

систем  ливневой канализации города Владимира

04 09 982016Ж470 2 707,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 982016Ж470 800 2 707,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 09 982016Ж470 810 2 707,0

Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них

04 09 982018Ж580 89 835,2

22



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 982018Ж580 200 89 835,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 982018Ж580 240 89 835,2

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов

04 09 982028Ж550 28 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 982028Ж550 200 28 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 982028Ж550 240 28 000,0

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них"

04 09 9830000000 318 070,3

Субсидии на возмещение затрат, возникших в связи с 

выполнением работ по содержанию систем  ливневой 

канализации города Владимира

04 09 983016Ж460 8 293,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 983016Ж460 800 8 293,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 09 983016Ж460 810 8 293,0

Содержание и ремонт технических  средств организации 

дорожного движения

04 09 983018Ж340 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж340 200 10 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж340 240 10 500,0

Расходы на потребление электроэнергии светофорными 

объектами

04 09 983018Ж510 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж510 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж510 240 49,0

Содержание  автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них

04 09 983018Ж540 3 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж540 200 3 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж540 240 3 250,0

Охрана дорожных сооружений 04 09 983018Ж670 1 628,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж670 200 1 628,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983018Ж670 240 1 628,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр управления городскими дорогами"

04 09 9830225590 19 238,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 09 9830225590 100 16 374,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 9830225590 110 16 374,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 9830225590 200 2 846,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 9830225590 240 2 846,1

23



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9830225590 800 18,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 9830225590 850 18,2

Оплата труда работников участков механизированной 

уборки и содержания объектов благоустройства 

муниципального казенного учреждения "Центр управления 

городскими дорогами"

04 09 9830225610 172 414,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 09 9830225610 100 172 414,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 9830225610 110 172 414,0

Содержание  автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных дорожных сооружений в 

их составе  в рамках муниципального задания

04 09 983028Ж590 102 697,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 09 983028Ж590 100 43,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 983028Ж590 110 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983028Ж590 200 102 654,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 983028Ж590 240 102 654,6

Связь и информатика 04 10 458,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 458,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 458,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 458,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 458,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 458,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 343 491,2

Жилищное хозяйство 05 01 68 408,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 01 9900000000 68 408,7

Другие непрограммные расходы 05 01 9930000000 68 408,7

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек

05 01 993006Ж510 43 471,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 993006Ж510 800 43 471,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 01 993006Ж510 810 43 471,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 993008Ж520 18 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 993008Ж520 200 18 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 993008Ж520 240 18 000,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 993008Ж530 1 194,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 993008Ж530 200 1 194,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 993008Ж530 240 1 194,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов

05 01 9930096010 5 743,7

24



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 9930096010 600 5 743,7

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

05 01 9930096010 630 5 743,7

Коммунальное хозяйство 05 02 24 253,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе 

Владимире"

05 02 8300000000 400,0

Оснащение муниципального жилищного фонда 

индивидуальными приборами учета коммунальных ресурсов

05 02 830028Ж330 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 830028Ж330 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 830028Ж330 240 400,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 02 9900000000 23 853,0

Другие непрограммные расходы 05 02 9930000000 23 853,0

Бюджетные инвестиции по объекту "Строительство 

канализационного коллектора глубокого заложения"

05 02 9930041730 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

05 02 9930041730 400 10 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

05 02 9930041730 460 10 000,0

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

05 02 9930041БД0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

05 02 9930041БД0 400 10 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

05 02 9930041БД0 460 10 000,0

Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием 

социальных банных услуг населению

05 02 993006Ж420 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 993006Ж420 800 3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 993006Ж420 810 3 000,0

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги по обеспечению 

твердым топливом

05 02 993006Ж550 562,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 993006Ж550 800 562,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 993006Ж550 810 562,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 993008Ж560 291,0

25



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 993008Ж560 200 290,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 993008Ж560 240 290,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 993008Ж560 800 1,0

Исполнение судебных актов 05 02 993008Ж560 830

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 993008Ж560 850 1,0

Благоустройство 05 03 223 062,5

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Владимира"

05 03 9100000000 202 839,5

Подпрограмма "Уличное наружное освещение" 05 03 9110000000 64 653,0

Организация освещения улиц 05 03 911018Ж570 64 653,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 911018Ж570 200 64 653,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 911018Ж570 240 64 653,0

Подпрограмма "Благоустройство, озеленение и содержание 

территории общего пользования"

05 03 9120000000 82 543,5

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения города Владимира "Благоустройство"

05 03 9120127590 23 159,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 03 9120127590 100 20 157,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 9120127590 110 20 157,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9120127590 200 2 605,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9120127590 240 2 605,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9120127590 800 397,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9120127590 850 397,0

Оплата труда работников службы по ремонту и содержанию 

зеленых насаждений и прочих объектов благоустройства 

муниципального казенного учреждения "Благоустройство"

05 03 9120127630 33 090,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 03 9120127630 100 33 090,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 9120127630 110 33 090,0

Организация уборки и содержания территории города 

Владимира, обеспечение сохранности и восстановление 

зеленых насаждений, обустройство цветников и 

своевременного ухода за ними в рамках муниципального 

задания

05 03 912018Ж650 26 294,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912018Ж650 200 26 185,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 912018Ж650 240 26 185,5

Иные бюджетные ассигнования 05 03 912018Ж650 800 109,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 912018Ж650 850 109,0

Подпрограмма "Обустройство и содержание городских 

кладбищ"

05 03 9130000000 42 691,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения города Владимира "Служба по вопросам 

похоронного дела"

05 03 9130126590 10 541,5

26



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 03 9130126590 100 9 731,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 9130126590 110 9 731,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9130126590 200 799,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9130126590 240 799,5

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9130126590 800 10,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9130126590 850 10,8

Благоустройство и текущее содержание кладбищ 05 03 913018Ж620 13 641,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 913018Ж620 200 13 641,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 913018Ж620 240 13 641,4

Бюджетные инвестиции на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной собственности

05 03 9130241БД0 18 508,1

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

05 03 9130241БД0 400 18 508,1

Бюджетные инвестиции 05 03 9130241БД0 410 18 508,1

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

города"

05 03 9140000000 12 952,0

Субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением 

работ по содержанию и обслуживанию фонтанов

05 03 914016Ж440 3 300,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 914016Ж440 800 3 300,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 914016Ж440 810 3 300,0

Субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением 

работ по инженерному обеспечению территорий 

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих 

объединений граждан

05 03 914016Ж640 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 914016Ж640 600 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

05 03 914016Ж640 630 700,0

Отлов, подбор, утилизация  и временное содержание 

безнадзорных животных

05 03 914018Ж630 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 914018Ж630 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 914018Ж630 240 2 000,0

Обеспечение сохранности и обслуживание  прочих объектов 

благоустройства

05 03 914018Ж660 6 952,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 914018Ж660 200 6 952,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 914018Ж660 240 6 952,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 03 9900000000 20 223,0

Другие непрограммные расходы 05 03 9930000000 20 223,0

Расходы на уличное освещение 05 03 993008Ж500 90,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 993008Ж500 800 90,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 993008Ж500 850 90,0

27



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городского 

округа в рамках благоустройства

05 03 993008Ж600 10 226,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 993008Ж600 800 10 226,0

Исполнение судебных актов 05 03 993008Ж600 830 1 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 993008Ж600 850 9 026,0

Расходы на озеленение 05 03 993008Ж610 48,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 993008Ж610 800 48,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 993008Ж610 850 48,0

Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 05 03 993008Ж680 1 758,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 993008Ж680 800 1 758,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 993008Ж680 850 1 758,0

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 05 03 993008Ж690 8 101,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 993008Ж690 800 8 101,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 993008Ж690 850 8 101,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 27 767,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 05 9900000000 27 767,0

Другие непрограммные расходы 05 05 9930000000 480,0

Выполнение прочих обязательств государства 05 05 993002П180 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 993002П180 200 480,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 993002П180 240 480,0

Центральный аппарат 05 05 9990000000 27 287,0

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

05 05 9990000110 26 616,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 05 9990000110 100 26 616,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

05 05 9990000110 120 26 616,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

05 05 9990000190 671,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 05 9990000190 100 4,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

05 05 9990000190 120 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 9990000190 200 663,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 9990000190 240 663,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9990000190 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9990000190 850 4,0

11. Муниципальное казенное учреждение "Управление 

административными зданиями администрации города 

Владимира"

834 99 834,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 70,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 70,0

28



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 03 09 9900000000 70,0

Другие непрограммные расходы 03 09 9930000000 70,0

Содержание и оснащение городского запасного пункта 

управления

03 09 9930029320 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 9930029320 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 9930029320 240 70,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 99 764,5

Коммунальное хозяйство 05 02 99 764,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 02 9900000000 99 764,5

Другие непрограммные расходы 05 02 9930000000 99 764,5

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление административными зданиями 

администрации города Владимира"

05 02 9930028590 99 764,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 02 9930028590 100 47 935,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 9930028590 110 47 935,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 9930028590 200 45 906,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 9930028590 240 45 906,5

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9930028590 800 5 923,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 9930028590 850 5 923,0

12. Управление культуры и туризма администрации 

города Владимира
858 266 970,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 584,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 584,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 584,0

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 584,0

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 584,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 454,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 454,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 993002П180 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 993002П180 850 130,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 40,0

Связь и информатика 04 10 40,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 40,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 40,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 95 750,8

Общее образование 07 02 95 750,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования 

детей в сфере культуры города Владимира"

07 02 9200000000 95 750,8

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 920012П590 95 750,8

29



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 920012П590 600 95 750,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 920012П590 610 76 213,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 920012П590 620 19 537,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 170 574,9

Культура 08 01 151 112,7

Муниципальная программа "Развитие муниципальных 

учреждений культуры города Владимира"

08 01 9300000000 150 742,7

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

08 01 930012П590 150 742,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 930012П590 600 150 742,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 930012П590 610 99 169,4

Субсидии автономным учреждениям 08 01 930012П590 620 51 573,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 9900000000 370,0

Другие непрограммные расходы 08 01 9930000000 370,0

Городские премии в области культуры, искусства и 

кинематографии

08 01 9930011180 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 9930011180 300 100,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера

08 01 9930011180 330 100,0

Проведение мероприятий 08 01 993002П210 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 993002П210 200 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 993002П210 240 270,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 462,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 04 9900000000 19 462,2

Другие непрограммные расходы 08 04 9930000000 10 767,2

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 08 04 993002Ц590 10 767,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 993002Ц590 100 10 307,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 993002Ц590 110 10 307,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 993002Ц590 200 460,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 993002Ц590 240 460,0

Центральный аппарат 08 04 9990000000 8 695,0

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

08 04 9990000110 8 577,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 9990000110 100 8 577,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

08 04 9990000110 120 8 577,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

08 04 9990000190 117,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 9990000190 100 1,8

30



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

08 04 9990000190 120 1,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 9990000190 200 115,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 9990000190 240 115,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 20,7

Социальное обеспечение населения 10 03 20,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 03 9900000000 20,7

Другие непрограммные расходы 10 03 9930000000 20,7

Субсидии на предоставление мер социальной поддержки по 

оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 

(отопления) и электроснабжения работникам культуры и 

педагогическим работникам образовательных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере культуры

10 03 9930070230 20,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930070230 300 20,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 9930070230 310 20,7

13. Управление муниципальным имуществом 

г.Владимира
866 16 888,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 16 013,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 013,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 16 013,3

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 6 840,0

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 670,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 670,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 670,0

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах в части нежилых помещений включенных в состав 

муниципальной казны города Владимира

01 13 993008Ж710 2 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008Ж710 200 2 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008Ж710 240 2 270,0

Содержание и обслуживание казны муниципального 

образования

01 13 993008П410 3 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П410 200 3 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П410 240 3 900,0

Центральный аппарат 01 13 9990000000 9 173,3

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 13 9990000110 8 948,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 9990000110 100 8 948,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 13 9990000110 120 8 948,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 13 9990000190 224,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990000190 200 222,9

31



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990000190 240 222,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000190 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990000190 850 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 375,0

Связь и информатика 04 10 375,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 375,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 375,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 375,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 375,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 500,0

Жилищное хозяйство 05 01 500,0

Муниципальная программа "Ипотечное жилищное 

кредитование населения г.Владимира"

05 01 7200000000 500,0

Мероприятия по ипотечному жилищному кредитованию 05 01 72002S0110 500,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 72002S0110 800 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 01 72002S0110 810 500,0

14. Управление наружной рекламы и информации 

администрации города Владимира
867 15 433,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5 056,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 056,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 5 056,1

Центральный аппарат 01 13 9990000000 5 056,1

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 13 9990000110 4 933,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 9990000110 100 4 933,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 13 9990000110 120 4 933,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 13 9990000190 122,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990000190 200 122,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 9990000190 240 122,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000190 800 0,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990000190 850 0,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 699,0

Связь и информатика 04 10 504,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 504,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 504,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 504,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 504,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 504,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 195,0

32



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

04 12 6800000000 1 195,0

Проведение мероприятий по информационному, 

коммуникационному, техническому обеспечению законности 

размещения рекламных и нерекламных объектов

04 12 680018П530 345,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 200 345,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680018П530 240 345,0

Изготовление и размещение социальной рекламы 04 12 680028П540 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680028П540 200 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 680028П540 240 850,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 8 678,0

Благоустройство 05 03 8 678,0

Муниципальная программа "Реклама, социально-значимая 

информация и праздничное оформление в городе 

Владимире"

05 03 6800000000 8 678,0

Проведение мероприятий в рамках комплексного решения 

задач праздничного оформления города

05 03 680038П690 8 678,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 200 8 678,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 680038П690 240 8 678,0

15. Отдел по охране окружающей среды администрации 

города Владимира
869 5 030,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 68,0

Связь и информатика 04 10 68,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 68,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 68,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 68,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 68,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 68,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 4 962,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4 962,5

Муниципальная программа "Повышение экологической 

безопасности на территории муниципального образования 

город Владимир"

06 05 8200000000 1 350,0

Проведение мероприятий 06 05 820018П680 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 820018П680 200 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 820018П680 240 250,0

Проведение мероприятий 06 05 820038П680 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 820038П680 200 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 820038П680 240 1 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 06 05 9900000000 3 612,5

Центральный аппарат 06 05 9990000000 3 612,5

33



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

06 05 9990000110 3 544,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06 05 9990000110 100 3 544,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

06 05 9990000110 120 3 544,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

06 05 9990000190 67,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06 05 9990000190 100 6,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

06 05 9990000190 120 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 9990000190 200 61,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 9990000190 240 61,0

Иные бюджетные ассигнования 06 05 9990000190 800 0,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 9990000190 850 0,3

16. Управление образования администрации 

г.Владимира
873 3 054 228,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 728,0

Связь и информатика 04 10 728,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 728,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 728,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 728,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 728,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 728,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 867 267,2

Дошкольное образование 07 01 1 267 817,2

Муниципальная программа "Владимир-город равных 

возможностей"

07 01 8000000000 2 500,0

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 800042Д590 2 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 800042Д590 600 2 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 800042Д590 610 2 130,1

Субсидии автономным учреждениям 07 01 800042Д590 620 369,9

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

07 01 8700000000 1 038,9

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 870022Д590 1 038,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 870022Д590 600 1 038,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 870022Д590 610 941,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 870022Д590 620 97,9

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

07 01 9500000000 1 263 509,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования города 

Владимира"

07 01 9510000000 1 263 509,6

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 951012Д590 583 437,6

34



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 951012Д590 600 583 437,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 951012Д590 610 518 719,1

Субсидии автономным учреждениям 07 01 951012Д590 620 64 718,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования

07 01 9510170490 656 235,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 9510170490 600 656 235,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9510170490 610 584 051,6

Субсидии автономным учреждениям 07 01 9510170490 620 72 183,8

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 951022Д590 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 951022Д590 600 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 951022Д590 610 4 500,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 951022Д590 620 500,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования

07 01 9510270490 18 836,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 9510270490 600 18 836,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9510270490 610 16 170,5

Субсидии автономным учреждениям 07 01 9510270490 620 2 666,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 07 01 9900000000 768,7

Другие непрограммные расходы 07 01 9930000000 768,7

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 993002Д590 768,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 993002Д590 600 768,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 993002Д590 610 768,7

Общее образование 07 02 1 489 853,1

Муниципальная программа "Владимир-город равных 

возможностей"

07 02 8000000000 4 163,3

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений (школ-детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних, лицеев, гимназий)

07 02 800022Ш590 3 024,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 800022Ш590 600 3 024,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 800022Ш590 610 2 715,4

Субсидии автономным учреждениям 07 02 800022Ш590 620 309,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 8000270470 1 138,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 8000270470 600 1 138,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8000270470 610 1 138,5

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

07 02 8700000000 586,1

Обеспечение деятельности школ-интернатов 07 02 870022И590 19,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 870022И590 600 19,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 870022И590 610 19,7

35



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 870022П590 48,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 870022П590 600 48,6

Субсидии автономным учреждениям 07 02 870022П590 620 48,6

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений (школ-детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних, лицеев, гимназий)

07 02 870022Ш590 517,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 870022Ш590 600 517,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 870022Ш590 610 346,6

Субсидии автономным учреждениям 07 02 870022Ш590 620 171,2

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

07 02 9500000000 1 485 103,7

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей города Владимира"

07 02 9520000000 1 367 993,1

Обеспечение деятельности школ-интернатов 07 02 952012И590 8 985,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 952012И590 600 8 985,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 952012И590 610 8 985,4

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 952012П590 110 799,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 952012П590 600 110 799,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 952012П590 610 30 264,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 952012П590 620 80 535,4

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений (школ-детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних, лицеев, гимназий)

07 02 952012Ш590 252 722,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 952012Ш590 600 252 722,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 952012Ш590 610 175 720,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 952012Ш590 620 77 002,8

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при доведении 

средней заработной платы педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования детей до уровня, 

установленного Указом Президента Российской Федерации 

от 1 июня 2012 года № 761

07 02 9520170460 6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 9520170460 600 6 100,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 9520170460 620 6 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 9520170470 961 795,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 9520170470 600 961 795,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9520170470 610 616 308,9

Субсидии автономным учреждениям 07 02 9520170470 620 345 486,5

36



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Оснащение пунктов проведения экзаменов системами 

видеонаблюдения при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования

07 02 9520170960 3 279,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 9520170960 600 3 279,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9520170960 610 828,51

Субсидии автономным учреждениям 07 02 9520170960 620 2 450,59

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 952022П590 4 207,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 952022П590 600 4 207,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 952022П590 610 687,8

Субсидии автономным учреждениям 07 02 952022П590 620 3 519,9

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений (школ-детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних, лицеев, гимназий)

07 02 952022Ш590 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 952022Ш590 600 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 952022Ш590 610 4 000,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 952022Ш590 620 1 000,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 9520270470 15 103,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 9520270470 600 15 103,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9520270470 610 10 012,9

Субсидии автономным учреждениям 07 02 9520270470 620 5 090,2

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

обучающихся, воспитанников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, а также 

негосударственных общеобразовательных организаций, 

имеющих государственную аккредитацию, расположенных 

на территории города Владимира"

07 02 9530000000 117 110,6

Обеспечение деятельности школ-интернатов 07 02 953012И590 16 003,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 953012И590 600 16 003,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 953012И590 610 16 003,3

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 953012П590 98,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 953012П590 600 98,3

Субсидии автономным учреждениям 07 02 953012П590 620 98,3

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений (школ-детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних, лицеев, гимназий)

07 02 953012Ш590 38 258,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 953012Ш590 600 38 258,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 953012Ш590 610 26 109,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 953012Ш590 620 12 148,9

37



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Субсидии на предоставление дополнительного финансового 

обеспечения мероприятий по организации питания 

обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях, в частных 

общеобразовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам

07 02 9530170510 35 759,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 9530170510 600 35 759,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9530170510 610 23 918,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 9530170510 620 11 841,0

Софинансирование расходов на обеспечение деятельности 

школ-интернатов

07 02 95301SИ590 460,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 95301SИ590 600 460,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 95301SИ590 610 460,8

Софинансирование расходов на обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений (школ-детских садов, 

школ начальных, неполных средних и средних, лицеев, 

гимназий)

07 02 95301SШ590 26 531,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 95301SШ590 600 26 531,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 95301SШ590 610 17 790,4

Субсидии автономным учреждениям 07 02 95301SШ590 620 8 740,8

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16 787,7

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

07 07 9500000000 16 787,7

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей города Владимира"

07 07 9520000000 16 787,7

Субсидии на оздоровление детей в каникулярное время 07 07 9520470500 7 977,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 9520470500 300 1 900,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

07 07 9520470500 320 1 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 9520470500 600 6 077,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 9520470500 610 3 957,2

Субсидии автономным учреждениям 07 07 9520470500 620 2 074,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 07 9520470500 630 45,0

Софинансирование расходов на обеспечение деятельности 

школ-интернатов

07 07 95204SИ590 270,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 95204SИ590 600 270,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 95204SИ590 610 270,6

Субсидии некоммерческим организациям 07 07 95204SП220 76,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 95204SП220 600 76,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 07 95204SП220 630 76,6

Софинансирование расходов на обеспечение деятельности 

прочих муниципальных учреждений

07 07 95204SП590 498,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 95204SП590 600 498,7

Субсидии автономным учреждениям 07 07 95204SП590 620 498,7

38



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Софинансирование расходов на обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений (школ-детских садов, 

школ начальных, неполных средних и средних, лицеев, 

гимназий)

07 07 95204SШ590 7 964,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 95204SШ590 600 7 964,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 95204SШ590 610 5 580,6

Субсидии автономным учреждениям 07 07 95204SШ590 620 2 384,2

Другие вопросы в области образования 07 09 92 809,2

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

07 09 9500000000 18 302,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования города 

Владимира"

07 09 9510000000 700,0

Финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам

07 09 9510170480 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 9510170480 600 700,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 09 9510170480 630 700,0

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей города Владимира"

07 09 9520000000 17 100,8

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 09 952012П590 12 362,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 952012П590 600 12 362,2

Субсидии автономным учреждениям 07 09 952012П590 620 12 362,2

Финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам

07 09 9520170480 4 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 9520170480 600 4 287,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 09 9520170480 630 4 287,0

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 09 952022П590 451,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 952022П590 600 451,6

Субсидии автономным учреждениям 07 09 952022П590 620 451,6

39



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

обучающихся, воспитанников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, а также 

негосударственных общеобразовательных организаций, 

имеющих государственную аккредитацию, расположенных 

на территории города Владимира"

07 09 9530000000 502,0

Субсидии некоммерческим организациям 07 09 953016П220 260,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 953016П220 600 260,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 09 953016П220 630 260,0

Субсидии на предоставление дополнительного финансового 

обеспечения мероприятий по организации питания 

обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях, в частных 

общеобразовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам

07 09 9530170510 210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 9530170510 600 210,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 09 9530170510 630 210,0

Субсидии некоммерческим организациям 07 09 95301SП220 32,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 95301SП220 600 32,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 09 95301SП220 630 32,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 07 09 9900000000 74 506,4

Другие непрограммные расходы 07 09 9930000000 61 316,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 07 09 993002Ц590 61 316,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 993002Ц590 100 55 236,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 993002Ц590 110 55 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 993002Ц590 200 5 260,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 993002Ц590 240 5 260,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 993002Ц590 800 819,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 993002Ц590 850 819,9

Центральный аппарат 07 09 9990000000 13 189,8

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

07 09 9990000110 12 839,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 9990000110 100 12 839,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 9990000110 120 12 839,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

07 09 9990000190 350,0

40



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 9990000190 100 17,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 9990000190 120 17,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 9990000190 200 332,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 9990000190 240 332,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 186 232,9

Социальное обеспечение населения 10 03 9 066,0

Муниципальная программа "Владимир-город равных 

возможностей"

10 03 8000000000 2 552,0

Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного 

возраста

10 03 8000470540 2 552,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 8000470540 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 8000470540 240 14,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8000470540 300 2 538,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 8000470540 310 2 538,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 03 9900000000 6 514,0

Другие непрограммные расходы 10 03 9930000000 6 514,0

Субсидии на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения  

отдельным категориям граждан в сфере образования

10 03 9930070590 6 514,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 9930070590 200 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 9930070590 240 65,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930070590 300 6 449,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 9930070590 310 6 449,0

Охрана семьи и детства 10 04 177 166,9

Муниципальная программа "Развитие системы образования 

города Владимира"

10 04 9500000000 168 950,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования города 

Владимира"

10 04 9510000000 79 370,0

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

10 04 9510170560 79 370,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 9510170560 200 411,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 9510170560 240 411,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9510170560 300 78 896,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 9510170560 320 78 896,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 9510170560 600 63,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9510170560 610 3,0

Субсидии автономным учреждениям 10 04 9510170560 620 60,0

Подпрограмма "Развитие начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования 

детей города Владимира"

10 04 9520000000 89 580,9

41



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений

10 04 9520350820 4 566,2

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 9520350820 400 4 566,2

Бюджетные инвестиции 10 04 9520350820 410 4 566,2

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

10 04 9520370650 72 829,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 9520370650 200 503,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 9520370650 240 503,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9520370650 300 72 326,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 9520370650 310 45 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 9520370650 320 27 226,0

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений

10 04 95203R0820 12 185,7

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 95203R0820 400 12 185,7

Бюджетные инвестиции 10 04 95203R0820 410 12 185,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 04 9900000000 8 216,0

Центральный аппарат 10 04 9990000000 8 216,0

Обеспечение полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

10 04 9990070070 8 216,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 04 9990070070 100 7 778,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

10 04 9990070070 120 7 778,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 9990070070 200 400,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 9990070070 240 400,8

Иные бюджетные ассигнования 10 04 9990070070 800 36,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 04 9990070070 850 36,7

17. Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных ресурсов администрации города Владимира
874 54 272,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 268,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 268,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 1 268,6

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 1 268,6

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации

01 13 993008П910 413,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П910 200 413,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П910 240 413,0

42



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

01 13 993008П920 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П920 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П920 240 50,0

Выполнение других обязательств муниципального 

образования

01 13 993008П930 805,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П930 200 692,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993008П930 240 692,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 993008П930 800 113,6

Исполнение судебных актов 01 13 993008П930 830 113,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 993008П930 850

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 53 004,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 87,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 05 9900000000 87,0

Другие непрограммные расходы 04 05 9930000000 87,0

Частичное возмещение затрат садоводческих 

некоммерческих объединений граждан, расположенных на 

территории муниципального образования город Владимир, 

связанных с приобретением средств химизации в целях 

поддержания плодородия почв

04 05 993006П940 87,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 993006П940 800 87,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 993006П940 810 87,0

Связь и информатика 04 10 722,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 722,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 722,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 722,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 722,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 722,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 52 195,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 12 9900000000 52 195,0

Другие непрограммные расходы 04 12 9930000000 23 997,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг и сопровождения 

муниципальных реестров"

04 12 9930024590 20 347,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 12 9930024590 100 19 536,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 9930024590 110 19 536,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9930024590 200 801,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9930024590 240 801,5

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9930024590 800 9,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9930024590 850 9,5

43



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Бюджетные инвестиции на разработку и корректировку 

документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования

04 12 9930043БД0 3 650,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 12 9930043БД0 400 3 650,0

Бюджетные инвестиции 04 12 9930043БД0 410 3 650,0

Заместители главы администрации муниципального 

образования, главы районных администраций города

04 12 9960000000 1 538,3

Расходы на выплаты по оплате труда заместителей главы 

администрации муниципального образования, глав 

районных администраций города

04 12 9960000110 1 538,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 12 9960000110 100 1 538,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 12 9960000110 120 1 538,3

Центральный аппарат 04 12 9990000000 26 659,7

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

04 12 9990000110 25 913,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 12 9990000110 100 25 913,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 12 9990000110 120 25 913,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

04 12 9990000190 745,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 12 9990000190 100 48,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

04 12 9990000190 120 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9990000190 200 650,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9990000190 240 650,8

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9990000190 800 47,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 9990000190 850 47,0

18. Управление по физической культуре и спорту 

администрации города Владимира
875 192 518,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 107,0

Связь и информатика 04 10 107,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 107,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 107,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 107,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 107,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 107,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 192 411,7

Физическая культура 11 01 175 134,8

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе 

Владимире"

11 01 8300000000 45,0

44



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

11 01 830012П590 45,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 830012П590 600 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 830012П590 610 42,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 830012П590 620 3,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

11 01 8700000000 56,4

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

11 01 870022П590 56,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 870022П590 600 56,4

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 870022П590 610 56,4

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

11 01 9700000000 175 033,4

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

11 01 9710000000 28 000,0

Субсидия автономной некоммерческой организации 

"Волейбольный клуб "Владимир"

11 01 971016П260 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 971016П260 600 10 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

11 01 971016П260 630 10 000,0

Субсидия автономной некоммерческой организации 

"Футбольный клуб "Торпедо - Владимир"

11 01 971016П270 18 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 971016П270 600 18 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

11 01 971016П270 630 18 000,0

Подпрограмма "Предоставление муниципальных услуг по 

дополнительному образованию детей в сфере физической 

культуры и спорта муниципальными учреждениями, 

подведомственных управлению по физической культуре и 

спорту администрации города Владимира "

11 01 9720000000 127 368,6

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 

спортивной направленности

11 01 972012Ф590 126 018,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 972012Ф590 600 126 018,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 972012Ф590 610 126 018,6

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

11 01 972022П590 1 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 972022П590 600 1 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 972022П590 610 1 350,0

Подпрограмма "Предоставление муниципальных услуг 

физкультурно-спортивной направленности населению 

города Владимира в муниципальных учреждениях, 

подведомственных управлению по физической культуре и 

спорту администрации города Владимира"

11 01 9730000000 19 664,8

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 

спортивной направленности

11 01 973012Ф590 16 972,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 973012Ф590 600 16 972,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 973012Ф590 610 13 763,9

Субсидии автономным учреждениям 11 01 973012Ф590 620 3 209,0

45



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

11 01 973022П590 2 691,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 973022П590 600 2 691,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 973022П590 610 2 091,9

Субсидии автономным учреждениям 11 01 973022П590 620 600,0

Массовый спорт 11 02 4 853,2

Муниципальная программа "Владимир-город равных 

возможностей"

11 02 8000000000 140,2

Проведение мероприятий 11 02 800032П210 140,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 800032П210 200 140,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 800032П210 240 140,2

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

11 02 9700000000 1 000,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

11 02 9710000000 1 000,0

Проведение мероприятий 11 02 971012П210 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 971012П210 240 1 000,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 11 02 9900000000 3 713,0

Другие непрограммные расходы 11 02 9930000000 3 713,0

Проведение мероприятий 11 02 993002П210 3 713,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 993002П210 200 3 713,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 02 993002П210 240 3 713,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 12 423,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 11 05 9900000000 12 423,7

Другие непрограммные расходы 11 05 9930000000 7 339,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 11 05 993002Ц590 7 339,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 05 993002Ц590 100 6 878,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 05 993002Ц590 110 6 878,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 993002Ц590 200 460,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 993002Ц590 240 460,5

Иные бюджетные ассигнования 11 05 993002Ц590 800 0,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 993002Ц590 850 0,9

Центральный аппарат 11 05 9990000000 5 084,1

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

11 05 9990000110 4 913,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 05 9990000110 100 4 913,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

11 05 9990000110 120 4 913,1

46



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

11 05 9990000190 171,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 05 9990000190 100 61,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

11 05 9990000190 120 61,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 9990000190 200 109,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 9990000190 240 109,5

Иные бюджетные ассигнования 11 05 9990000190 800 0,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 9990000190 850 0,3

19. Муниципальное казенное учреждение "Управление 

гражданской защиты города Владимира"

877 26 827,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 26 827,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 26 458,3

Муниципальная программа "Развитие совершенствование 

системы гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуация, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах муниципального образования 

город Владимир"

03 09 8800000000 26 458,3

Проведение мероприятий 03 09 880012П210 18 940,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 09 880012П210 100 16 507,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 880012П210 110 16 507,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880012П210 200 1 728,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880012П210 240 1 728,8

Иные бюджетные ассигнования 03 09 880012П210 800 704,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 880012П210 850 704,3

Проведение мероприятий 03 09 880022П210 6 942,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 09 880022П210 100 6 875,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 880022П210 110 6 875,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880022П210 200 66,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880022П210 240 66,5

Проведение мероприятий 03 09 880042П210 576,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880042П210 200 576,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 880042П210 240 576,1

47



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 369,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

03 14 8700000000 369,0

Проведение мероприятий 03 14 870022П210 369,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 200 369,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 870022П210 240 369,0

20. Управление по делам молодежи администрации 

города Владимира
891 118 703,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 192,0

Связь и информатика 04 10 192,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 192,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 192,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 192,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 192,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 118 511,4

Общее образование 07 02 51 201,9

Муниципальная программа "Комплексные меры 

профилактики правонарушений в городе Владимире"

07 02 8700000000 180,0

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 870022П590 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 870022П590 600 30,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 870022П590 620 30,0

Субсидии на укрепление материально-технической базы 

учреждений сферы  молодежной политики, учреждений 

дополнительного образования, туристических объединений, 

творческих центров, спортивных секций, учреждений 

детского досуга, муниципальных библиотек

07 02 8700471290 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 8700471290 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8700471290 610 100,0

Укрепление материально-технической базы учреждений 

сферы молодежной политики, учреждений дополнительного 

образования, туристических объединений, творческих 

центров, спортивных секций, учреждений детского досуга, 

муниципальных библиотек

07 02 87004S1290 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 87004S1290 600 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 87004S1290 610 50,0

Муниципальная программа "Молодежь и город" 07 02 9400000000 50 121,9

Подпрограмма "Совершенствование мероприятий по работе 

с детьми и молодежью"

07 02 9410000000 1 591,0

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 941012П590 1 591,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 941012П590 600 1 591,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 941012П590 610 350,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 941012П590 620 1 241,0

Подпрограмма "Развитие системы клубов по месту 

жительства"

07 02 9420000000 3 314,1

48



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 942012П590 3 314,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 942012П590 600 3 314,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 942012П590 610 705,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 942012П590 620 2 609,0

Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений 

сферы молодежной политики"

07 02 9430000000 45 216,8

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 943012П590 41 838,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 943012П590 600 41 838,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 943012П590 610 23 214,5

Субсидии автономным учреждениям 07 02 943012П590 620 18 624,3

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при доведении 

средней заработной платы педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования детей до уровня, 

установленного Указом Президента Российской Федерации 

от 1 июня 2012 года № 761

07 02 9430170460 3 378,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 9430170460 600 3 378,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9430170460 610 2 260,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 9430170460 620 1 118,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Владимире"

07 02 9700000000 900,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

городе Владимире"

07 02 9710000000 900,0

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 02 971012П590 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 971012П590 600 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 971012П590 610 584,3

Субсидии автономным учреждениям 07 02 971012П590 620 315,7

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 55 153,5

Муниципальная программа "Молодежь и город" 07 07 9400000000 55 153,5

Подпрограмма "Совершенствование мероприятий по работе 

с детьми и молодежью"

07 07 9410000000 5 206,0

Проведение мероприятий 07 07 941012П210 4 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 07 941012П210 200 3 612,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 07 941012П210 240 3 612,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 941012П210 600 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

07 07 941012П210 630 400,0

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 07 941012П590 1 094,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 941012П590 600 1 094,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 941012П590 610 1 094,0

Персональные стипендии города Владимира для социально и 

общественно активных молодых людей

07 07 9410211150 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 9410211150 300 100,0

49



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера

07 07 9410211150 330 100,0

Подпрограмма "Развитие системы клубов по месту 

жительства"

07 07 9420000000 345,0

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 07 942012П590 345,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 942012П590 600 345,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 942012П590 610 345,0

Подпрограмма "Развитие муниципальных учреждений 

сферы молодежной политики"

07 07 9430000000 23 574,9

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 

учреждений

07 07 943012П590 23 574,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 943012П590 600 23 574,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 943012П590 610 23 574,9

Подпрограмма "Совершенствование отдыха и оздоровления 

детей в муниципальных загородных центрах отдыха"

07 07 9440000000 26 027,6

Обеспечение деятельности загородных лагерей 07 07 944012Л590 21 068,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 944012Л590 600 21 068,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 944012Л590 610 21 068,6

Субсидии на оздоровление детей в каникулярное время 07 07 9440170500 3 396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 9440170500 600 3 396,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 9440170500 610 3 396,0

Обеспечение деятельности загородных лагерей 07 07 944022Л590 1 563,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 944022Л590 600 1 563,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 944022Л590 610 1 563,0

Другие вопросы в области образования 07 09 12 156,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 07 09 9900000000 12 156,0

Другие непрограммные расходы 07 09 9930000000 7 131,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 07 09 993002Ц590 7 131,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 993002Ц590 100 6 883,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 993002Ц590 110 6 882,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 993002Ц590 120 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 993002Ц590 200 248,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 993002Ц590 240 248,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 993002Ц590 800 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 993002Ц590 850 0,2

Центральный аппарат 07 09 9990000000 5 024,4

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

07 09 9990000110 4 920,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 9990000110 100 4 920,9

50



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 9990000110 120 4 920,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

07 09 9990000190 103,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 9990000190 100 12,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

07 09 9990000190 120 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 9990000190 200 91,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 9990000190 240 91,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9990000190 800 0,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9990000190 850 0,5

21. Финансовое управление администрации города 

Владимира
892 151 758,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 39 105,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 19 093,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 9900000000 19 093,5

Центральный аппарат 01 06 9990000000 19 093,5

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

01 06 9990000110 18 642,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 9990000110 100 18 642,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 9990000110 120 18 642,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

01 06 9990000190 451,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,  органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 9990000190 100 2,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 9990000190 120 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 9990000190 200 414,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 9990000190 240 414,4

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9990000190 800 35,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9990000190 850 35,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 012,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 20 012,0

Другие непрограммные расходы 01 13 9930000000 20 012,0

Выполнение прочих обязательств государства 01 13 993002П180 20 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 993002П180 240 12,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 993002П180 800 20 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 993002П180 830 20 000,0

51



Вид 

рас-

ходов

Сумма,            

тыс. руб.
Наименование

Код 

ГРБС

Раз-

дел

Под-

раздел

Целевая 

статья

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 398,0

Связь и информатика 04 10 398,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 10 9900000000 398,0

Другие непрограммные расходы 04 10 9930000000 398,0

Выполнение прочих обязательств государства 04 10 993002П180 398,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 200 398,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 993002П180 240 398,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
13 112 255,3

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 112 255,3

Муниципальная программа "Управления муниципальными 

финансами и повышение эффективности бюджетных 

расходов муниципального образования город Владимир"

13 01 9000000000 112 255,3

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом города 

Владимира"

13 01 9020000000 112 255,3

Процентные платежи по обслуживанию муниципального 

долга

13 01 902028П970 112 255,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 902028П970 700 112 255,3

Обслуживание муниципального долга 13 01 902028П970 730 112 255,3

5 430 539,126

Условно утверждаемые расходы 93 812,2

Всего 5 524 351,326

Итого

52


